



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง โทร 0-4586-6655

ที่ อบ 74201/

วันที่ 23 มกราคม 2568

เรื่อง รายงาน ผลการกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางไป บ้านราษฎร์สามัคคี บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 10 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ที่ 79/2568 ลงวันที่ 22 มกราคม 2568 เรื่อง แต่งตั้ง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางไป บ้านราษฎร์สามัคคี บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 10 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางไป บ้านราษฎร์สามัคคี บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 10 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) รายละเอียดโครงการ ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 215.00 เมตร หมา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,075.00 ตารางเมตร ลงหินคลุกไหล่ทางสองด้านๆ ละ 0.50 เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่ง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามรายการและแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล.050/2568) งบประมาณ 717,000.- บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) กำหนดราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว 689,446.69 บาท (หกแสนแปดหมื่นเก้าพันสี่ร้อยสี่สิบหกบาทหกสิบเก้าสตางค์) ตามรายละเอียดแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นางวาสนา พลจิตร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางทศวรรณ สดชื่น)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายรัชฎา บุญจุล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการ

/-ความเห็นผู้อำนวยการ...

-ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

-เพื่อโปรดพิจารณา

พลิก ๑.

(นางสาวเปมิกา สมบัติหลาย)

ผู้อำนวยการกองคลัง

- ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

พลิก ๑.

(นางวราสนา พลจตุรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

-เพื่อโปรดพิจารณา

พลิก ๑.

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

24 ม.ค. 2568

พิจารณาแล้ว

☐ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ

(นายรักษาทิ อินราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

24 ม.ค. 2568

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางไป บ้านราษฎร์สามัคคี บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 10 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 10 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ แบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่น แบบเลขที่ ท1-01 และแบบ อบต.กลาง เลขที่ กล.050/2568

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 24/1/68

ปริมาณงาน

ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 215.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,075.00 ตารางเมตร ลงหินคลุกไหลทางสองด้านๆ ละ 0.50 เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่ง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล.050/2568)

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	505,385.35	
			Factor F
			- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
			- เงินประกันผลงานหัก 0%
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
			- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	1.3642	- พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	689,446.69	
	คิดเป็นราคากลางเพียง	689,446.69	ตามงบประมาณ
	(หากเสนอแก้ใขเพิ่มเกินกว่าที่เสนอไว้ให้แนบใบเสนอแก้ใขด้วย)		

ระยะทางดำเนินการ 0.215 กม.
เฉลี่ยราคา กม.ละ 3,206,728.81 บาท

พื้นที่ทั้งหมด	1,075.00	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย	641.35	บาท / ตร.ม.

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ที่ 79/2568 ลงวันที่ 22 มกราคม 2568 เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางไป บ้านราษฎร์สามัคคี บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 10 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) นั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเสร็จเรียบร้อยแล้วว่าราคากลางที่เหมาะสมเป็นราคากลางได้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นางวาสนา พลจิตร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ กรรมการ

(นางทศวรรณ สดชื่น)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายรัชฎา บุญจุล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นางสาวธิดารัตน์ วรพินธุ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

24 ม.ค. 2568

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นายรัชชาติ อินราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

24 ม.ค. 2568

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางไป บ้านราษฎร์สามัคคี บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 10 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 10 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ แบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่น แบบเลขที่ ท1-01 และแบบ อบต.กลาง เลขที่ กล.050/2568

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 24/1/68

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดินถมเสริมคันทาง							
1.1	งานดินถมคันทาง พร้อมบดทับ	ลบ.ม.	-	121.98	-	1.3642	166.41	-
2	งานดิน							
2.1	งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.77	-	1.3642	2.41	-
2.2	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,290.00	1.77	2,283.30	1.3642	2.41	3,114.88
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
3.1	หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	-					
3.2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	53.75	516.51	27,762.41	1.3642	704.62	37,873.48
4	งานผิวทาง							
4.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,075.00	385.54	414,455.50	1.3642	525.95	565,400.19
4.1.1	งานขยายไหล่ทางผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	-	385.54	-	1.3642	525.95	-
4.2	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	20.00	140.70	2,814.00	1.3642	191.94	3,838.86
4.3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	85.00	67.04	5,698.40	1.3642	91.46	7,773.76
4.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	215.00	66.49	14,295.35	1.3642	90.71	19,501.72
5	งานไหล่ทาง							
5.1	งานลงไหล่ทางหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	43.00	793.21	34,108.03	1.3642	1,082.10	46,530.17
6	งานตีเส้นจราจร							
6.1	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
6.2	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
7	งานทอกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
7.1	ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
7.2	ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.		823.90	-	1.3642	1,123.96	-
8	งานป้ายโครงการ							
8.1	ป้ายโครงการฯ แบบชั่วคราว 1 ป้าย	ป้าย	1.00	735.95	735.95	1.3642	1,003.98	1,003.98
8.2	ป้ายโครงการฯ แบบถาวร 1 ป้าย	ป้าย	1.00	3,232.41	3,232.41	1.3642	4,409.65	4,409.65
รวมค่าก่อสร้าง								689,446.69

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

505,385.35

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางไปบ้านราษฎร์สามัคคี บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 10 ตำบลกลาง อำเภอดงดง จังหวัดอุบลราชธานี

2.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอดงดง จังหวัดอุบลราชธานี

3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรเป็นเงิน 717,000.- บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

4.ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางไปบ้านราษฎร์สามัคคี บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 10 ตำบลกลาง อำเภอดงดง จังหวัดอุบลราชธานี รายละเอียดโครงการ ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 215.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,075.00 ตารางเมตร ลงหินคลุกไหล่ทางสองด้านๆ ละ 0.50 เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่ง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล.050/2568)

5.ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ 23 มกราคม 2568 เป็นเงิน 689,446.69.-บาท (หกแสนแปดหมื่นเก้าพันสี่ร้อยสี่สิบหก บาทหกสิบบาทเก้าสตางค์)

6. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายนี้ มีดังนี้

6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

7.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นางวาสนา พลจตุรัส	ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง	ประธานกรรมการ
2. นางทศวรรณ สดชื่น	ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ	กรรมการ
3. นายรัชฎา บุญจุล	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ